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§ 16 
Motion om språkkrav i äldreomsorgen  
Svar på remiss från kommunstyrelsen 
NORR 2021/318 
 

Beslut  
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande 
  
Sammanfattning 
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2021-08-23. 
  
I motionen föreslås att socialförvaltningen får i uppdrag att ta fram 
en plan tillsammans med utbildningsförvaltningen för att genomföra 
ett obligatoriskt språktest med språkkrav enligt Socialstyrelsens 
rekommendationer. Vidare föreslås att socialförvaltningen och 
utbildningsförvaltningen ska få i uppdrag att ta fram en plan för att 
genomföra språklyft för befintlig omsorgspersonal där behov finns 
  
Norrmalms stadsdelsförvaltning anser att kärnfrågan, 
språkkompetens inom äldreomsorgen, är en viktig fråga som det 
dock redan finns fastställda kriterier (krav) för i 
anställningsprocessen och uppföljningen av nämndens 
verksamheter. Att lyfta språkkompetensen hos stadens medarbetare 
är ett viktigt område, vilket även återspeglas i Stockholm stads 
budget för 2021-2023. Mot bakgrund av stadens budget arbetar 
nämndens verksamheter redan i enlighet med intentionerna i 
motionen och  förvaltningen anser att det arbete som redan görs 
motsvarar dessa anspråk.  
  
När det gäller införandet av ett språktest anser förvaltningen att 
vård- och omsorgsarbetet är så komplext att det är svårt att 
konstruera ett test som kan avgöra om medarbetaren har de 
färdigheter som krävs för att klara arbetet. Enligt forskning är språk 
en färskvara och måste underhållas för att bibehållas. Språket 
utvecklas genom att personen regelbundet talar, lyssnar, skriver och 
läser. Förvaltningen anser därför att det är viktigt att det 
språkstödjande arbetet blir en del av den ordinarie verksamheten 
och att det ger ett bättre resultat än att införa ett språktest.  
  
Förslag till beslut  
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag. 
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Handlingar i ärendet 
 NORR 2021/318-2 (Godkänd - R 1) Remiss av Motion om 

språkkrav i äldreomsorgen 
 NORR 2021/318-1.1 Motion om språkkrav i äldreomsorgen 
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